
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zábavní pyrotechniku nakupujte je takovou, která je na český trh 
uváděna legálně, má certifikační značku a obsahuje návod na použití 

v českém jazyce 

Rozhodně nekupujte pyrotechniku v porušených obalech, otevřenou 
nebo navlhlou. 

Pyrotechniku skladujte na suchém místě. Rozhodně není vhodné 
skladování v blízkosti kamen, krbů, komínů, otevřených ohňů a zapálených 

svíček. 

Při použití striktně dodržujte návod výrobce. 

Se zábavní pyrotechnikou manipulujte na volném prostranství, 
v dostatečné vzdálenosti od všech objektů. 

Pokud se Vám nepodaří odpálit pyrotechniku na první pokus, pak už ji 
rozhodně neodpalujte znovu a nefoukejte do knotu. 

Pamatujte na to, že zábavní pyrotechnika nepatří do rukou dětí. 



 

ZÁSADY ZACHÁZENÍ S PYROTECHNIKOU 
- Dbejte na to, abyste při používání zábavní pyrotechniky neohrozili zdraví 

ani majetek svůj či někoho dalšího. 
- Pamatujte, že podle zák. č. 133/1985 Sb., o PO si musí každý počínat tak, 

aby nezpůsobil požár. Jinak může být ze strany hasičů udělena pokuta až 
do výše 25.000,- Kč. 

- S pyrotechnikou je nutné manipulovat zásadně na volném prostranství, 
minimálně 100 metrů od obydlí, tak aby nemohlo dojít např. k vniknutí 
světlice do oken, zapálení střechy domů, aut nebo keřů. 

- Se zábavní pyrotechnikou nesmí manipulovat nezletilé děti. S prskavkami a 
jinou menší pyrotechniku nesmí manipulovat nezletilé osoby bez dozoru 
dospělých. 

- Rozhodně neodpalujte pyrotechniku, pokud jste požili alkohol. Stává se, že 
místo do vzduchu zamíří podnapilá osoba na kolemjdoucí osoby či obydlí, 
protože neudrží předepsaný směr vypouštění pyrotechniky. 

- Neodpalujte pyrotechniku z ruky ani jiných částí těla. 
- Pozor si dejte také na zvukové efekty petard. Petardy nejsou nebezpečné 

z požárního hlediska, ale mohou při nevhodném použití poškodit sluch. 
- Pokud si chcete udělat radost větším ohňostrojem, mějte prosím na 

paměti, že tak může činit jen odborně způsobilá osoba. Svěřte jejich 
realizaci odborníkům či si zajděte na ohňostroj pořádaný Vaší obcí. 

 

 

Co říci do telefonu: 
1) Co se stalo (přesný popis událostí) 
2) Kde se to stalo (co nejpřesnější 

uvedení místa události – celá 
adresa, orientační body) 

3) Jméno a kontakt volajícího (jméno a 
příjmení, příp. telefon volajícího) 


